令和４年７月５日

第２学年保護者の皆様

東京都立秋留台高等学校長

河野 浩二

気象警報発令時のインターンシップ先への出勤（出席）について

 日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力いただき、ありがとうございます。

 気象警報発令時のインターンシップ先への出勤（出席）について、生徒手帳２３ページの

「台風・大雨・大雪及び五日市線が不通の場合の登校」に準じて下記のとおり、対応をお願

いいたします。

記

インターンシップ先への出勤（出席）時に台風の接近または大雨が予想され、出勤（出席）

先あるいは自分の住む自治体のいずれかに大雨洪水・暴風雨等の警報が発令された場合、生

徒のインターンシップ先への出勤（出席）は以下の通りとする。（各種注意報は含まれない

ので注意）

１．当日の朝６時までに警報が解除された場合

 →  平常通りインターンシップ先に出勤（出席）

２．①  ７時までに警報が解除された場合

→  １０：２５ 学校に登校（第３時限より授業）、インターンシップ中止

    ②  １０時までに警報が解除された場合

→  １２：５０ 学校に登校（第５時限より授業）、インターンシップ中止

③  １０時の時点で警報が解除されていない場合

→ 学校は全日休校（自宅学習）、インターンシップ中止

（注）

○登校する場合はできるだけ安全を確認の上、無理のないように登校すること。

○「自宅学習」の場合は平素の学習の補充に十分力を入れること。

○通学路の事情（土砂崩れ・浸水等）により登校することがきわめて困難な場合には、ＨＲ

担任に連絡すること。

担当

                            ２学年主任 鶴  浩司

電 話  042-559-6821